M O Ç Ã O Nº. 003
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Professor de Educação Física Pedro Dias nasceu em 25 de junho de 1958 e formou-se em 1984 pela Faculdade de Educação Física da Barra Bonita;

CONSIDERANDO que o Professor Pedro Dias, há  muitos anos presta serviços técnicos e Educativos na Associação Atlética Botucatuense e Prefeitura Municipal;

CONSIDERANDO que vários atletas e jogadores de futsal já passaram pelos cuidados e treinamentos do Professor Pedro Dias, muitos atuando em clubes nacionais e até mesmo na seleção brasileira e em seleções estrangeiras,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o Ilustríssimo Senhor PROFESSOR PEDRO DIAS, por ter contribuído com a nossa cidade através de seu ótimo trabalho prestado a todos os esportistas e cidadãos apaixonados pelo esporte, se destacando muito bem na modalidade de Futsal, que nos tornou com muitos títulos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2008.

Vereador Autor PROF. VAROLI

PV